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Предмет:   Покана за учество на Конференција „Комерцијализација на 
истражувањето и развојот“, 12.05.2010 г. 

 

Почитувани колеги, 

 

Во име на сите организатори, ми претставува особена чест да Ве поканам Вас и Вашите 
соработници на Конференцијата „Комерцијализација на истражувањето и развојот“.  

Конференцијата ќе се одржи на 12.05.2010 (среда) во период од 10:00 до 14:30 часот 
во М6 Едукациски центар (во рамки на фабриката на Кока кола – Скопска пивара). 

Во очекување на Вашето присуство срдечно Ве поздравувам, 

 

Организатори: 

‐ Национален центар за развој на иновациите и претприемачкото учење 

‐ Центар за развој на нови бизниси, Mашински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

‐ УКИМ Темпус проект "Creating R&D Capacities and Instruments for boosting Higher Education‐Economy 
Cooperations" 

‐ УСАИД проект за конкурентност 

‐ Европска бизнис асоцијација 

   

 

Скопје, 10.05.2010             Проф. д‐р Радмил Поленаковиќ 

 

 



           

Центар за развој на нови бизниси    Тел/Факс: +389 2 3099481/482 
Машински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“    ukim‐bsc@mf.edu.mk 
Карпош II бб, 1000 Скопје, МАКЕДОНИЈА    www.bsc.ukim.edu.mk 

 

Конференција 

 

„Комерцијализација на истражувањето и развојот“ 

“Commercialization of Research and Development” 

 

Датум:    12.05.2010 (среда) 

Место:     М6 Едукациски центар (во рамки на фабриката на Кока кола – Скопска пивара) 

Почеток: 10:00  

   10.00 – 13.30 Работен дел 

   11.30 – 11.45 Кафе пауза 

   13.30 – 14.30 Коктел 

 

1. Проф. д‐р Радмил Поленаковиќ, Машински факултет: Вовед – „Од научник до 
претприемач“ 

2. Академик Јордан Поп Јорданов, МАНУ, „Науката во функција на одржливиот 
економски развој“ 

3. Г‐ѓа Сара Алкан, Austin Pock and Partners, Austria, „Комерцијализација на 
истражувањето и развојот – Австриски најдобри практики“ 

4. Г‐дин Adi Kovacevic, WUS Austria, „Трансформација на универзитетските програми 
според барањата на стопанството“  

5. Г‐дин Nimish Jhaferi,  Chief of Party, USAID Competitiveness Project, „Потребата од 
иновациски центар во Македонија“ 

6. Г‐дин Clyde Musgrave, USAID Competitiveness expert, „Искуствата во САД – од иновација 
до бизнис“ 

7. Г‐ѓа Јелена Димитриевиќ, Министерство за образование и наука, „Поддршка за науката 
од страна на државата“ 

8. Трибина: „Македонските искуства со комерцијализација на истражувањето и развојот“ 
(претставници на домашни компании)            

 


